
P ro d ukt -
I N F O R M A C E

Přednosti použití

· FRICOFIN G12 poskytuje při podílu 60 % ochranu
proti zamrzání do - 40 °C a výborně chrání proti ko-
rozi a tvorbě usazenin. 

· FRICOFIN  G12  zvyšuje  bod  varu.  To  umožňuje
rovnoměrnější  odvod  tepla  (nevznikají  tak  zvané
Hot spots).

· FRICOFIN  G12  je  vhodný pro  náplň  litinových a
celohliníkových motorů dle požadavků VW a AUDI.

· Již podíl 33 % prostředku FRICOFIN G12 v chladí-
cím  systému  poskytuje  dostačující  ochranu  proti
korozi a navíc ochranu proti mrazu do - 20 °C.

· FRICOFIN  G12  neobsahuje  dusitany,  fosfáty,
aminy a silikáty.

· FRICOFIN G12 nenapadá těsnění a hadice chladí-
cího systému.

Pokyny pro použití

· Do  chladící  kapaliny  nedávat  více  než  60  %
prostředku FRICOFIN G12.

· FRICOFIN G12 nesmí  být v žádném případě mí-
chán  s jinými  nemrznoucími  kapalinami.  Proto  je
FRICOFIN pro lepší odlišení červeně zbarven.

· Pokud dojde ke smíchání, je nutné chladící systém
propláchnout a náplň vyměnit.

01.0/11.97/D    (03/00/Do) PI6-0105.doc

FRICOFIN  G 12 PI 6-0105

Prostředek pro celoživotnostní ochranu proti zamrzání a korozi pro litinové i celohliníkové 
motory, splňující požadavky VW, AUDI, SEAT a ŠKODA 

 Ochranné vlastnosti prostředku  FRICOFIN G12  proti zamrzání

Potřebné množství nemrznoucího a antikorozního prostředku [litrů]Cel-
kový objem chladícího

systému [litrů]Ochrana před mrazem do teploty- 20 °C- 25 °C- 30 °C- 35 °
C31,01,21,31,541,41,61,82,051,72,02,22,562,02,42,73,072,42,83,13,582,73,23,
54,093,03,64,04,5103,44,04,45,0124,04,85,36,0144,75,66,27,0165,36,47,18,01

86,07,27,99,0206,78,08,810,0


